^ A'

AiVi A R A M ü N! CIPA í D F i Ta'

ENCAMINHE 5E

GAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N" 713/2019.

Sámuia:-Indica ao Chefe do Poder Executivo,
através da Secretaria competente, seja
elaborado estudo para manutenção da
ôridulação transversal (lombadas) na Avenida
Véreador Claudionor Bruno, Jardim da Rainha,
neste município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, para que determine através da Secretaria competente, para
que seja, elaborado respectivo estudo para execução de "serviços de
manutenção" da ondulação transversal (lombadas) na Avenida
Vereador Claudionor Bruno, do lugar denominado Jardim da Rainha,
neste município.

íTA.  L/C. PEVi'

Justificativa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

PROTOCOLO

2 ? FEV, 2019
CâmajãJ)|lunicipal de Itapevi

estagiário (a)

Trata-se de uma solicit^ão verbal de vários
moradores, que residem em referida rua, pois, tendo em vista
que a denominada via suporta o tráfego de muitos veículos, que
muitas das vezes com excesso de velocidade inclusive é itinerário

de linha de ônibus.

Assim, os riscos aos moradores, em especial

as crianças que andam dispersas com brincadeiras sem a devida

atenção, estas se colocam numa situação de vulnerabilidade, ou
seja, estão sempre as margens de eminente perigo, assim na
ânsia de preservar a vida os moradores e transeuntes se
reuniram e solicitaram providências, no local.

Diante do exposto, bem como, o relevante
interesse da matéria em pauta, solicito ainda, o apoio dos Nobres
Vereadores na aprovação da mesma.

Sala das Sessões Bernvindp M^ieiraJíJ^y, 22 de fevereiro de 2019.

RENATO PASSÓSDÃXROZ^-

^ Renatinho - CMI

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi -SP - CEP: 06694-090
Fone: (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br